CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 109412017

. ;

Súmula: 	So licita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
Esportes, Lazer e Juventude, na
pessoa de seu Secretário, Sr. Claudio
Dutra Barros, quanto a instalação de
uma academia ao ar livre no terreno
situado na esquina da Rua Alzira Rocha
da Silva e Rua dos Catarinenses, no
Parque Suburbano.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
determine através da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, na
pessoa de seu Secretário, Sr. Claudio Dutra Barros, providências quanto a
instalação de academia ao ar livre no terreno situado na esquina da Rua
Alzira Rocha da Silva e Rua dos Catarinenses no Parque Suburbano.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A solicitação vai ao encontro do desejo de inúmeros moradores que
residem próximo a esse terreno, carentes de atividades e que pretendem de
uma forma rápida e prazerosa fugir da ociosidade e praticarem uma atividade
inicial.

Trata-se de uma rotina que pode ser adquirida tanto para os
moradores mais jovens quanto aos idosos combinado com um espaço público
onde possam ter momentos de lazer, bem como, possam promover e manter
a saúde.

Ante o exposto, tendo em vista que a atividade física é uma aliada
para manter a saúde, alcançar a boa forma e que sua prática deve ser
desenvolvida de forma prazerosa e contínua por jovens, adultos e idosos,
aguardo providências para o atendimento desta demanda tão aguardada
pelos moradores do bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de julho de 2017.

Etdr~doZam4~'erk etrucci
Vereador - PODMOS

CÂMARA MUN I CIPAL DE I TAPEVI

PROTOCOLO
25 JUL. 2017

UMOS balido
$T TIVO

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 www.camaraitapevi.sp.gov.br